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nichž mužové a ženy hývají ra-
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iot _jiiiep'i t'at 'iti'-- : ti"-s- -

I IM iluilni ti i: c i V -

-' ě !i

''i'V! S 't (! Mj

" illls tsl (' ! i lil

' - i ' ! l

i t a hocliV t ii" i i stri-- t !:
iltll 'e lolllfl lil sp-'i- l " !' V

tjoliaru i]- i -

11 lillsí Me Pt jet Stlijl lk i':l1l-

dráhy j ii s ti j
i

si lolit IVO tlilllle s

k'MItl I II plllleatl si H kol"

jp-i- hnl dv"ii!etý liik dostal

hrinM e m i- dihi (jl
ai'_v si moli! koupil i ďmi-- Mi

tki jejiz syn alivnnl alty jiného
e Iitaliil oliilr li diIVotili pe

s kapitán armády spásy hyl

1't'o'iovoil liieilnli po-i-
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h zahynulých vv liin-li- v do

leell Ve S Vk i I chhac k II tlile 'J'' ii'o-sinc-

PlUs I" ledna 1'MI'I

Věiiov ániiu 1 inilioiiii na

ťoiiil pn hrdiny ve Francii do-

stoupila ihihroěinná věnováni p

Cariieifiov a výše 171 luiiiioiiu ďd
Ze 2"1 milionu dollaru s nimiž

se e svém sedmdesátém roce u

chýlil do soukromí věnoval tedy
skutečně dl" sV ého slil II již ČIši- -

uii sluhám lidstva Z toho připa-
dá jediné na H'Mi kitihov-i- i v Se-

verní Aiin rice Kanadě Velké Pri-tan-

a lísku Portoriku Novém

Zeelalnlé a jiní Africe l"J miliony
dollaru Skiťskýni univcrsilám
věnoval 1"t milionu a na výslužné

profi sorum ve Spoj ých Státech
a Kanadě 1" milionu dollarů Car-lieejU-

ústav v Pil Isluii-tr- své

vlastni dlo ohmyslil luvý král

milimty dollani a krmné loho

ohdrelo polv 'techtliklNll pittshur-sk- é

ještě 10 mil dollaru Fuiver-sil- é

v Chicnifii dal '! miliony inže-

nýrské kolleji Spojených Stálů
1 ' mil a slejiiý' oliiios universitě
v Prineetonii Na pidác míru v

Ilaauu daroval Carnejíie l1- - mil

dollaru

jcivilisacc falešní hrdinové har

řlautní v čís 1219 So 13 ul Omaha

obchod železářský a plechařský
a kliiť' má v ohoni svém ten iifjlcjiíí mntcriúl utavt-lin- í trsařtikó

a zciliii kť' iiií iní iicjtiovťjii jraktiťké prací Mtrojo a 'límn-k- ilomácí
m irtiptrttivaMi' " iiiiijliviiiié " i plci hové kiu liyňské nálobí na léto drá
ti'iié ilvéřc a ikiin Kiiiiinvú liiulico na AliHúni konvo na kropení rýče
ville liputy liráhě inotyúky pletený drát na pluty n vúla-- víc co v

poilitiiiém ilicieiiiii iiiiinn obdržet i Veškeré zboží jest zanu-eti- a proto
iiioHÍte ďtbíf litlvž ilřívn navŇlivitt- - tento ubcliod iišctři nejen penízo
nic i restu do iin-si- i Za vzorním obfliiliu a uspokiiii-n- í niíi

4"x-1- FRANK PELLANT

S

Naše zvláštní prémie
Obrázkové dějiny národa českého

tičích nliaťiv aný Aiitikrisíciii
llei-i-ri-- t Vii tíslií e iln soli Iní sí-ll-

ktlež m uileliravá ýj'-- vlá

ily tmy
Asi picl !čniu lety shromáždil

sillák Mii'liat'1 Ivtlči-vsk- ohyva-t-l- e

vesnice Sysuva ví- - své chatrči
a četl jim hihl" kapitulu o ohč-ttivá-

Isáka Vyklátlal invčilii-iiiý-

liilcin že všci hiia neštčstí nit

ciiii všfi liny války a lilail jsmi
násl tik in hiíi hu lidstva Vše-

chny nynější pohromy vznikly z

iiarociií "Antikrista" jenž musí

sluj co stůj hýti potři n Michael
Kolči-vsk- s pomocí hoí nitial
ihllllll j'Ž Žije V jejích střelili v

těže VcHIlicí Všeoliecric překvape-
ní "Vyznáváte své hříchy'" —

"Vyznáváme!" — " Modlete sc

I Ilete Ke hcZ při slání Víte jak
Antikrist přišel do naší vesnice

li a iiiiij sniiseil l'miljau měli

jsme v mládí zlé lá ne-

mám žádných děti ale Kmiljáu

jenž se léčil ii mast ičká íii a léka-

řů utá nyní konečné syna malého

Michaela Ode dvou let panují v

liuskil htálé nepokoje právě od té

dollV co sc tiaroilílo toto ilíté —

Antikrist Musí hýli potřen uhy
vlast' měla pokoj!"
Tak Zllělo jeveni Michaelovo

N'eroholní posluchači radili jihy
sc poslalo pro duchovního ale o

toni pro rk Michael nechtěl slyše-
li "I činil jsem již vše ahyeli
našemu svúdomí ulehčil Mluvil
jsi-- již s holieiu kily uďhylo te-

prve čtrnáct let a vím co musí-

me učinili" Počal opět čisti nio-dlilh- y

Sedláci hýli jako fascino-

váni "Znáš oličl" Ahralianiovii

Kiniljaiie múžeš takovou ohčť

přinést i ?" — "Ano" odpověděl
otec liešťaslllillo dítěte
S ohnizy svatých a světly uhi-rn- l

se dav do chalupy Kinilja no-

vy Jeho iiianclkii matka a ne-

širý jíž spaly "Modlete M'!"
zvolal Michael Ženy procitly a

daly se do křiku "Kde je tvé

dítě'" zvolal Michael na poděše-
nou ženu —- "Proč?" "Víš— v ii

hec co to je?" — "Chlapeček
jako každý jiný" — "Nikoliv je
tu (fáhel a musí zemříti"
Zástup hyl Michaelovou řčí

žhaven sniyMlu Spící dítě

hylo přivlečeno doprostřed světni-

ce a položeno ohlicejeni na holou

podlahu Nyní nadešel hrozný
Michael skočil ihčma no-ham- á

na inulé tělíčko takže hc v

něm kosti Máninly Nešťastná

íí l'jr yt'kV M líni iiliy

Miehiiv iiýá urči již v iirmlkti

i!'nciio lirxy ziiiV jak
l yi'i it íulHÍist vť-li- v i r 1 tt ii i

I mitli' l'tttisla Kiiiximi jtn l'l
jik ňchIiIcIv Iiim-I- i při ll íť s

in ťi s t f i h iijÍIiimIuii

ti Xr kvťtu inlíilí iiliyinil
tikť s!(tký Zíiračiiý hoch Krii li- -

tlill jt flž V ih!ií'ic! letech mllillll

ď lift I jazyku íi minut lu vynikal
v iiiiiční taiiťriiím

jíz I' rkť-ii- i jiikn i v malířství a

Initiliě

1' liclMch cestách kt-I- MllllÍ- -

kal vyýviijť k ávtiláin v !i

h jiiičin uničili jiřiíi'1

tlu Mantiiy kile iisnirlil mhiiImi-j- i

rváči' s č Ihy Vč-viul- a

učinil jej n tu vyi-lin-
ali-Ici- ii

v'ho syna kl-r- ý ji-- j vAak píi
kal řn viilii v mu!-!- ' zavražiil -hn

HKčchy vzbiilily závit a žár-

liví nt žákovu
V iiíičtiv'm liiH-li- i in hl tčž Kri-itlia-

ii

I Iciiici ki' ztiáiný pnil jiin'-tic- ii

"ImkIi z luli'ku" MciiiPiki

hratr iiaiiicnitčlm učciiď Iuulil

pmlív přťilčastiýiii rovi- -

ji-ll- tlllšeV liícll hciipiií vlá- -

hlé o nliyčejiioii pamětí Mluv il

jiiku tfílctč ilítč ttciiii jazyky a

Ulil !li'jifl!rÍ!l'jM lliláliiítti Zi'

Hvčt'Vs'ei tlčjiu linik lyl však

liiiŇikfiii jt-n- jiill č

prvtíky a píi-ruš- al liitiiinký
lín1 tir aly napnjil prsmi kv c

iínjtl-- j lelu nlliče sillillll '

lakiivý pťiHiih' výživy jť linclia

tak iičciičlm rnzliotlli

Nf jej ixlstaviti iiásťilki'iii tuliu

však Iiiiliiiul fak hrzy I

Prim z Comlč ti' hIhI v sedmi
liť-cl- i líiivi-ničn-t- fraiii-iiiizsk-

privincii% tivi-řťjui- l již jako '-

llll(ieý liil'1 u 1 lietnlii-- II již v

nstiii l tei-l- i iimčl ziiniiieiiilč latin-

sky 'Híihhii skláilal již v Kciliui Ic

Iťcli liáiu Fčiiiluii hyl v patná-
ctí Iftcili Klavi'tiýui kiiati'h'iii
MitiistasÍM napNiil ví (Ivaiiiuti -I

ř t fa tfpi I i i a Stiiatt Mill vyučn-vii- l

jako M'liui!i'tý lnu li vi' hoii-mzcii-

fcčtiiič Iciliiíin t iicjprn-luli'jM- t

h zázračných liiichii vii-d- i

čiiNÍi hyl však (iiev mini 1'ii-- hrn-h- č

z Miramluly nčiuž praviln
že ví vscihiiii vo čliiv"k vúhťi' vč-tl- ít

i inňži' listu jest - tento

loipčlý liiii-- inčl

včiloiiumti al rovni ji-H- to

j'st ži- - ho nuintioi' !h! ovlň-íia- ti

fiiivérďnýirii pmÍNtiiranu n

Toto prosluli' tlilo XfNiiulrlm ikclin liixtorika dru A Herka u 1 l)u
leiiNkélni bolmtě illiitirované ne jpřeti ité jfo mí malíři láme

ďini Nnícnoii a aiee

za pouhé 0250
Krifikú fena toliolo uáilliiTiielio dílu k jeho utvořeni podali ni nu:i
jtřehii liiniurikové etí h iicilepníiiii uměli-- i a které vydal přední
nakladatel "ekv bm I! Vilimrk je $1nu Knihu tátu dočkalu Ha práv"
' vyliíiií a to dvčilči ziijiHté o i velké u oblibě Každý ji nái
lin l by znát i dějiny českého národu zejména kdy zinkání jit-l- i jo značnči
iniioiiémi Není třelm kupovat! nákladim-l- i d I psaních [ifiliij odbor-
né stačí populárně psaná kniha jako pi ítomiié liéjiny' abystij dokonali)
se i miuiilisii našcliu národa poučili rřijto této příležitostí a opatfto
si dílo toto dejte je do rukou dítkám aby poziiíily historii národu z ně-Im- ž

vtIi jejit-l- i rtitličtt Obnos fill dlužno wisluti předem

harské duhy se navzájem zmrzaěo-val- i

lu-h- iismivnv ali Cílil jsem
dávno že takoví praví hrdinové
a ti kdož jsou na nich záv islí ma-

ji hýli zhavclli VŠeeh petléllíeh
starosti jež vznikají následkem

jejich hrdinství a k tomu úé lu

věnoval jsi in 1" milionu dollaru
V pět Iproďllt llích holldech jež V V

IleSOII ročně IÍ2VMI ďd"
Stejné jako v Severní Americe

ktlež komitét Canicsíiovy nadace

pfo hrdiny v Pittshiirmi správu
j" kapitál

"
milionu dollaru a ve

N elké Prilanii má také ve Fran-

cii nadace ( 'arnejriova o níž se ra-

dil s ministerským předsedou Cle- -

mel aiieni i h presidentem Kallie

tem hvji mi prospěch těm kdo
ve Francii a k ni příslušných vo

dácii při skutku lásky k hližnimn

hyl i sližeiii neštěstím ý nim ná

h žejí také lékaři ošetřovatelé ne-

mocných ŽeleZIliéllí Zříeliei ná- -

inořníei hasiči a strážníci pokud
nejsou již podporováni z veřej-

ných mho (líceních prostředků
Náhodou právě v den kdy Curiiť-ejov- o

věnování hylo pro Anirlii
oznámeno zahynul v chemické to-

várně edilihlirské dělník jenž
chtěl zachránili život svého sou-

druha Zanechal vdovu a sedm si

lotku kleří se na zvláštní naříze-

ní Caniciiovo stali první úéaslný
mi dohrodiiií nové nadace

V Pittshnriu má komitét Car-i-

tfiovy imdace každého čl vrt roku

schiie a v poslední schůzi kona-

né v květ nu hylo 2'{ ohyvatcluiu
všech slálů Severní Ameriky

uděleny hiiiT stříhrné a hronové
medaile tichyli-l- i nuní lnul' pod-

pory a sice jednou pro vždy uchu

trvalé Osohy takto odměněné

slaví se jako Carncifiovi hrdinové
Tak ohdržcla chudá 14h'tá žačka
z Catiiulalirny jež dne 10 srpna
1!MW zachránila ivon tonoucí pří-

telkyni hroiinvou medaili 'Jimm)

dollarů na vzdělání tlOh-t- far-iná- ř

z líiishc jMiž při povodni za- -

Proslulá Crown dýmka za 50c

TRIUMPH BOTTLEDBEER

A dehdous rrhJIowbrcw
každému kdo se předplatí
na časopis a každému
novému odběrateliInsíston havínit

MADE IN OMAHA
BY TMÍ

STORZ BREWING CO

Nelioiji li domácí ho
tuidí pivo naše na pro
loj inulé nutil o ceny

Zii dmku tuto jež vyráběna jo firmou " l'hc Crown ripe Co" v
lliiiaze všude iiumcli byste platit! tlollir my v šuk poskytneme vám jí ja-
ko prémii pouze za rue Dfnikit tato ji-- posledním vynálezrm v tomto
oboru Zůstane stále čistou lahodnou a zdravotní Dýmka tuto jo dosud
nrjlepíí těch je v trhu so nalézají Jo veliVn Sfas"tn5 kombinovaná a

poskytuje příjemné rhlndnA a uiuht' pokotiíení Váeehcn nikotin a
sliromnžďuji! o v nepromokavé alumíniovA odléví-- Tátu zcela

lehce se vyprázdní n dýmka 7ňstatn stálo cista jako v den kdy jste ji
koupili Tabák vykouří ho do poslední snítky Jest skutečno nejlepší
náhradou a české porculňnové dýmky s dlouhým višňovým troubelem
Illiivička je t importovaného jemného francouzského lriani ípička r
tvnleho pryžce a niklová kování Jest velieo ňhletlná u vydrží vám oelá
léta Yeneehti? si ujiti příležitost k získání této proslulé dýmky sta po-

loviční cenu a dostaňte ni jedniu 451 f

i

fé

— Jako prémii poilemn
" rtiloroCtiSm

předphititolúin obraz Jana Huna a Žlíkj
ba ca doplatelf 30c Jinak ale prodá-r&m-

oba ra GOr Iite na: Pukrok

Zlpada 133(1 Willi'n St OmaLa Neb
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